¹ *Epitome* II. 18; *Ibid.* pp. 582, 583.

² *Formula Concordiæ, Epitome*, XI. 5; Hase, p. 618.

de æterna et salvifica electorum filiorum Dei prædestinatione Deo gloria sua omnis solide tribuitur, quod videlicet mera et gratuita misericordia in Christo (absque omnibus nostris meritis aut bonis operibus) salvos nos faciat, secundum voluntatis suæ propositum. Eph. i. 5 sq. . . . Falsum igitur est et cum verbo Dei pugnat, cum docetur, quod non sola Dei misericordia, et unicum sanctissimum Christi meritum, verum etiam aliquid in nobis causa sit electionis divinæ, propter quod nos Deus ad vitam æternam prædestinaverit. Non enim tantum antequam aliquid boni faceremus, verum etiam priusquam nasceremur, ino ante jacta fundamenta mundi elegit nos Deus in Christo. Ut secundum electionem propositum Dei maneret, non ex operibus, sed ex vocante, dictum est ei: Major serviet minori. Rom. 9, [11.]”¹

As to the perseverance of the saints, it is said, “Cum etiam electio nostra ad vitam æternam non virtutibus aut justitia nostra, sed solo Christi merito, et benigna cœlestis Patris voluntate nitatur, qui seipsum negare non potest (cum in voluntate et essentia sua sit immutabilis), eam ob causam, quando filii ipsius obedientiam non præstant, sed in peccata labuntur, per verbum eos ad pœnitentiam revocat, et Spiritus Sanctus per verbum vult in iis efficax esse, ut in viam redeant, et vitam emendent.”² The older Lutheran theologians adhered to this doctrine. Hutter³ asks, “Siccine ergo electi non possunt excidere gratia Dei? Immo vero possunt; sed ita, ut per veram pœnitentiam et fidem sese rursus virtute Spiritus Sancti ad Deum convertant et ad vitam redeant. Nisi enim redirent, non essent in numero electorum.”

But if all men since the fall are in a state of spiritual death, utterly unable to do anything to secure the grace of God, or to give that grace, when offered, a saving effect; if election is not a mere general purpose to save those who believe, but a purpose to save particular individuals; if that purpose is of God’s mere good pleasure, and not founded upon anything actual or foreseen in its objects; if, moreover, it is the cause of salvation, and renders the salvation of its objects certain; then it would seem inevitably to follow, that although the judicial reason why the non-elect fail of salvation is their own sin, yet the reason why they, and not others equally guilty are left to suffer the penalty of their sins, is to be found in the sovereignty of God. “Even so, Father; for so it seemed good in thy sight.” This, however, the Lutherans of that day could not admit; and therefore, with what Guericke calls